

24:8 1851

175

Kochany Papo!

Koncowicza doktoryzacya odbędzie się
dnia 27^{go} tego miesiąca a zatem i gatunek
biby na tymże dniu. Zgromadzi się osób
w mieście przeszło 20^{cia}. Bardzo bym Papie
był wdzięcznym, żeby mi Papa kilka bute-
lek wina na ten dzień przysłał jeśli
Łaska i jeżeli wino w sklepie się znajdu-
je. Jeżeli Papa ma węgierskie wino
albo jeżeli Papa i da sobie na 1^{go}
zakupi to bym o węgierskie prosił.
Essencyi do ponczu. Zapewne w Kurui-
ku nikt nie robi więc ~~nie~~ pomijam
tę potrzebę, która tutaj trzeba będzie
zaspokoić. Gdyby Mama mogła dotar-
czyć do wina jaką pieczeń albo szynkę
n. b. bardzo świeżą to by także było
nie źle, ale główna potrzeba to trochę
pieniędzy naturalnie à discretion

Przedewszystkiem zwracam uwagę, że wielki gwałt. Wino i pieniądze i wszystko, ~~co~~ co Papi będzie Taskaw nadostać na zapowinienie mego Berlińskiego gospodarstwa, musi już 26^{go} stanąć, a przestraszam, że zawsze listy, które tu na pewien dzień stanąć mają dopiero na rano przychodzą, tem bardziej pakieły i paczki. —

Chciałbym także, żeby Papi stanowczo w Kurniku postanowił, czy 19^o do Londynu, czy też do Poznania mam jechać, i żeby Papi jak najprędzej mnie i Putkownikowi o tem doniosł. ~~At~~

Putkownik albo się już stara o potwierdzenie mojego urlopu do Londynu u króla albo też czeka z niecierpliwością kiedy ja się na urzędowej drodze zgłoszę o tem, bo inaczej potwierdzenie się opóźni i ja urlopu na pierwszego nie dostanę. Jeżeli zaś Papi sobie życzy, żebyin teraz do

176
Kurnika przyjechał to trzeba bardzo grzesznie wystomaczyć Putkownikowi w liście powody zmiany zamiarów bo zapewneby mi niebył do Poznania dał trzech tygodni urlopu tylko znacznie mniej. Jeżeliby więc na tem stanąć miało, żebyin teraz jechał do Londynu, to proszę zaraz mi donieść, ażebyin zrobić rano krok ku temu potrzebny i ażebyin dostał rano sw potwierdzenie urlopu przez króla. W przeciwnym razie musi Papi być Taskaw napisać do Putkownika i mnie zawiadomić równocześnie, ażebyin z mojej strony wniość dopiero wtedy o urlop i żebyin wiedział o jaki. Ściskam Pape serdecznie i oczekuję z niecierpliwością bardzo spiesznej odpowiedzi. —

Berlin d. 24. sierpnia 1851.

Jan Działyński